

香川県出先機関事務決裁規則及び香川県家畜人工授精師養成講習会規則の一部を改正する規則をここに公布する。
令和2年9月29日

香川県知事 浜 田 恵 造

香川県規則第52号

香川県出先機関事務決裁規則及び香川県家畜人工授精師養成講習会規則の一部を改正する規則
(香川県出先機関事務決裁規則の一部改正)

第1条 香川県出先機関事務決裁規則(昭和44年香川県規則第5号)の一部を次のように改正する。
次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後					改正前				
別表4(第3条、第4条関係) 小豆総合事務所以外の出先機関の個別決裁事項 1～27 略 28 家畜保健衛生所					別表4(第3条、第4条関係) 小豆総合事務所以外の出先機関の個別決裁事項 1～27 略 28 家畜保健衛生所				
関係事務		事 項		所長等 委 任	決裁区分		所長等		課長等
1・2 略									
3 家畜改良増殖法 関係事務 法…家畜改良増殖 法		(1)・(2) 略 (3) 種畜の飼養者及び家畜人工 授精師等から種付けに関する報 告を徴すること。(法34条4項)		略					
4～8 略		(4) 略							

(香川県家畜人工授精師養成講習会規則の一部改正)

第2条 香川県家畜人工授精師養成講習会規則(昭和62年香川県規則第21号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後				改正前			
別表(第3条、第10条関係) 1 家畜人工授精に関する講習会の講習科目及びその時間				別表(第3条、第10条関係) 1 家畜人工授精に関する講習会の講習科目及びその時間			
区 分	講 習 科 目		時 間	区 分	講 習 科 目		時 間
学科	一般科目	略 関係法規	<u>5時間</u>	学科	一般科目	略 関係法規	<u>3時間</u>
	専門科目	略 家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存	略		専門科目	略 人工授精	略
実習	略 家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存		略	実習	略 人工授精		略
2 家畜人工授精及び家畜体内受精卵移植に関する講習会の講習科目及びその時間				2 家畜人工授精及び家畜体内受精卵移植に関する講習会の講習科目及びその時間			
区 分	講 習 科 目		時 間	区 分	講 習 科 目		時 間
学科	一般科目	略 関係法規	<u>5時間</u>	学科	一般科目	略 関係法規	<u>3時間</u>

	専門科目	略 家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 略 略 体内受精卵の処理及び保存 略 略
実習	略	家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 略 体内受精卵の処理及び保存 略

3 家畜人工授精並びに家畜体内受精卵移植及び家畜体外受精卵移植に関する講習会の講習科目及びその時間

区分	講習科目		時間
学科	一般科目	略 関係法規	5時間
	専門科目	略 家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 略 略 体内受精卵の処理及び保存 略 略	
実習	略	家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 略 体内受精卵の処理及び保存 略	

	専門科目	略 人工授精 略 略 体内受精卵の処理 略 略
実習	略	人工授精 略 体内受精卵の処理 略

3 家畜人工授精並びに家畜体内受精卵移植及び家畜体外受精卵移植に関する講習会の講習科目及びその時間

区分	講習科目		時間
学科	一般科目	略 関係法規	3時間
	専門科目	略 人工授精 略 略 体内受精卵の処理 略 略	
実習	略	人工授精 略 体内受精卵の処理 略	

附 則

この規則は、令和2年10月1日から施行する。